
 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

DIREZIONE GENERALE 

 
 

Piazza della Marina, 4 – 00196 ROMA  
E-mail: aid@aid.difesa.it - PEC: aid@postacert.difesa.it                                                                                                                                              

 

 

 

 

Tel: 06 36804457 - Fax: 06 36803921 

P.I. 07281771001 – C. F. 97254170588                                             

  
 

Determina n. 12/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.C.M. 29 marzo 2022, art. 20, con il quale l’Agenzia industrie difesa (AID) è stata 
autorizzata ad indire procedure di reclutamento e ad assumere a tempo indeterminato 
personale non dirigenziale con varie qualifiche; 

VISTO il Bando di Concorso pubblico deliberato dalla Commissione RIPAM, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale, Concorsi ed Esami, n. 28 del 08.04.2022, con il 
quale è stata indetta una procedura per titoli ed esami, per la copertura di un 
contingente complessivo di dieci (10) posti per vari profili di personale non 
dirigenziale, area II, posizione economica F2, a tempo indeterminato, nei ruoli 
dell'Agenzia industrie difesa; 

VISTO il Bando di Concorso deliberato dalla Commissione RIPAM, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale 4° Serie Speciale, Concorsi ed Esami, n. 28 del 08.04.2022, con il quale è 
stata indetta una procedura per titoli ed esami, per la copertura di un contingente 
complessivo di due (2) posti di personale non dirigenziale, area III, posizione 
economica F1, a tempo indeterminato, nei ruoli dell'Agenzia industrie difesa; 

VISTE le graduatorie finali di merito distinte per i singoli profili messi a concorso (in allegato) 
validate e pubblicate dalla Commissione RIPAM alla pagina internet 
http://riqualificazione.formez.it/content/concorsi-ripam-agenzia-industrie-difesa-
graduatorie-finali, con avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale n. 
97 del 09.12.2022; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

L’Ufficio Risorse Umane provveda al ripianamento delle posizioni messe a concorso e, qualora vi 
fossero dichiarazioni di rinuncia all’assunzione da parte dei vincitori, proceda con la convocazione degli 
idonei secondo l’ordine di posizione in graduatoria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola LATORRE 

http://riqualificazione.formez.it/content/concorsi-ripam-agenzia-industrie-difesa-graduatorie-finali
http://riqualificazione.formez.it/content/concorsi-ripam-agenzia-industrie-difesa-graduatorie-finali

		2023-01-25T18:44:17+0100
	NICOLA LATORRE




